MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 508/2009.
EMENTA:   Homologa Relatório Final do Concurso Públi-

co de Provas e Títulos para a Classe de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-

nológico, do Colégio Agrícola Dom Agos-

tinho Ikas - CODAI desta Universidade.

                                                        O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto desta Universidade e considerando os termos

da Decisão Nº 242/2009 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua IV

Reunião Ordinária, realizada no dia 07 de outubro de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.013362/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o

Relatório Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico – Classe D1 - Nível 01, em Regime de Trabalho de 40

(quarenta) horas com Dedicação Exclusiva, do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas -

CODAI desta Universidade, no Eixo Tecnológico Recursos Humanos, nas matérias:

Legislação Trabalhista e Previdenciária, Organização do Trabalho, Rotinas de Pessoal, Segu-

rança no Trabalho e Administração de Recursos Humanos, apresentando como resultado os

candidatos aprovados e classificados em: 1º lugar – CARLOS EDUARDO MARQUES

THOMPSON, com média final igual a 9,16 (nove e inteiros  vírgula dezesseis centésimos); 2º

lugar – JOSÉ ALBERTO DE SIQUEIRA BRANDÃO, com média final igual a 8,95 (oito

inteiros vírgula noventa e cinco centésimos), 3º lugar –  ANTÔNIO DE SOUZA SILVA

JÚNIOR, com média final igual a 7,87 (sete inteiros vírgula oitenta e sete centésimos), 4º

lugar – ANTÔNIO OLAVO DE SOUZA, com média final igual a 7,69 (sete inteiros vírgula

sessenta e nove centésimos), 5º lugar – GERCINO ALVES DE LIMA, com média final igual

a 7,43(sete inteiros vírgula quarenta e três centésimos); candidatos inscritos e desclassificados

por não comparecerem ao concurso - SABRINA DE MELO CABRAL, FERNANDA

PEREIRA TAVARES, ANDRESSA PACÍFICO FRANCO, JUVENAL VALÉRIO ALVES e

CRISTIANE DE SOUSA LIMA, conforme consta do Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13  de outubro de 2009.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.